ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 002/2020 – PORTO ALEGRE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Promotoria de Justiça de Família e Sucessões de Porto Alegre, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior, do curso de Direito, para atuarem junto à  Promotoria de Justiça de Família e
Sucessões de Porto Alegre. conforme Anexo I.

Porto Alegre, 15 de outubro de 2020.

Maria Inês Silva Sperb
Promotora de Justiça

PUBLICADO EM 15 de outubro de 2020.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 002/2020 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 AMANDA LEMOS DA SILVA MORAES
02 ANA CAROLINA DOS SANTOS MAIA
03 ANA PAULA DE SOUZA BORTOLINI
04 ANDRIELLE MARIA FARIAS HOPPE
05 BÁRBARA DORANES SANTANA
06 BIBIANA PALATINO BRUM
07 EDUARDA MARTINS LAUTERT
08 FRANCISCO HEINECK DE SOUZA
09 HAINER MENDONÇA RIBEIRO
10 JESSICA VOLINO BERWIG
11 JESSICA WAGNER SCHULTZ
12 JOÃO HENRIQUE ANGHELBEM ARAUJO
13 JULIA MIRELLE GOMES ATHAYDE
14 KALITA DE AVILA LITTER
15 LAIS MAUER DE SIQUEIRA
16 LAURA ORTIGARA SIPPERT
17 LUCAS FAVRETTO
18 LUCAS GUEDES VICENTE
19 LUCAS LUMERTZ RAMOS
20 LUCAS MACIEL BERNARDES
21 LUIS FERNANDO ROLIM RAMIRES
22 LUISA DAIANE SCHRAMMEL
23 LUIZA TRAMONTINI BENITES
24 MAITÊ SANTANA SITTON
25 MARIA EDUARDA BIANCHINI CONSOLI
26 MAYARA GODOY DE CARVALHO
27 NATHALIA DE CASTRO E SOUZA
28 NATIELLE DE SOUZA OLIVEIRA
29 PEDRO DIEDRICH LOPES GAUTÉRIO
30 ROBERTA NETO DE MORAES
31 ROBERTA VARGAS GOMES
32 RODRIGO LEAL
33 SAMARA DE SENA SOUZA VEGA
34 SHAINE MARIA ARAUJO DA SILVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

35 SYNDIEL COLVARA FRANCO
36 TAIANA PRICHUA MACIEL
37 THAINÁ FICK DA SILVA
38 THOMAS KERN MULLER
39 VANESSA VIEIRA DE LEMOS
40 VINICIUS MUNIZ BRAGA